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KS/2024:1848 

§ 14 Svar på remiss – Inhibition av verkställigheten – en ny ordning för 

vissa utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder 
 

Kommunstyrelsens beslut 
Ställa sig bakom förvaltningens förslag till yttrande i tjänsteskrivelse daterad 2025-01-08. 

Sammanfattning av ärendet 
Syftet med förslaget är en mer effektiv hantering av verkställighet av beslut om utvisning för vissa 

utlänningar när ett tillfälligt verkställighetshinder upphör. Verkställighetshinder betyder att 

personen vid tidpunkten för beslut, inte kan utvisas på grund av risken för tortyr eller dödsstraff i 

hemlandet, sjukdomstillstånd eller av praktiska skäl. Förslaget omfattar främst personer som är 

ett hot mot Sveriges säkerhet eller som har begått allvarliga eller upprepade brott och är en fara 

för allmän ordning och säkerhet. 

Förslaget innebär att verkställigheten av ett utvisningsbeslut ska kunna skjutas upp vid tillfälliga 

hinder (idag beviljas tillfälliga uppehållstillstånd). Under tiden som beslutet är uppskjutet kan 

personen åläggas att anmäla sig hos Migrationsverket eller Polismyndig-heten och förbjudas att 

lämna ett visst område. Rätten att arbeta och tillgång till ekonomiska och sociala förmåner som 

boende, sjukvård eller tandvård begränsas samt att pass och andra identitetshandlingar kan 

omhändertas. Beslut om inhibition av verkställighet, kan när som helst upphävas. Vilket innebär 

att när det tillfälliga verkställighetshindret upphört, kan beslutet verkställas direkt.  

Förslaget innebär även en ny lag och ny förordning om bistånd vid inhibition av verkställigheten. 

Det innebär tilldelning av boendeplats av Migrationsverket, samt rätt till dagersättning och 

särskilt bidrag, motsvarande den ersättning som utgår till asylsökande. Personen omfattas även av 

lagen om hälso- och sjukvård motsvarande samma nivå som asylsökande. Migrationsverket ska 

meddela den region, socialnämnd och annat kommunalt organ, där person bor som omfattas av 

beslut om inhibition av verkställigheten. Beslut om inhibition av verkställigheten ska prövas på 

nytt inom ett år från det att utvisningsbeslutet vunnit laga kraft.  

Förslaget bedöms träda i kraft januari 2026. 

Förslaget har mycket liten påverkan på Orust kommun. Om en person på Orust skulle omfattas 

av beslut om inhibition av verkställighet innebär förslaget minskade kostnader för kommunen då 

personen inte längre omfattas av tillgängliga förmåner för välfärden. Orust kommun anser att 

förslaget innebär att den administrativa processen blir tydligare och kan verkställas snabbare, 

vilket är positivt ur många aspekter, även för den det berör. Orust kommun anser också att det är 

en viktig brottsförebyggande åtgärd att begränsa den berörda gruppens möjligheter att på olika 

sätt fortsätta interagera i samhället och ta del av förmåner inom välfärden. Det är också positivt 
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att det anges en skyldighet att informera kommunen (om det finns en sådan person boende i 

kommunen) att ett beslut om inhibition av verkställighet har fattats. Orust kommun ställer sig 

sammantaget bakom förslaget.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-01-08 
Bilaga: Remiss – Inhibition av verkställighet – en ny ordning för vissa utlänningar vid tillfälliga 
verkställighetshinder Ds-2024:23 
 

Beslutet skickas till 
Justitiedepartementet 
Utvecklingsenheten 
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